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KEO-50; TEOLLISEN YHTEISTYÖN 
RAHASTO OY:N (FINNFUND) 
OSAKEPÄÄOMAN KOROTTAMINEN v. 2025 
Teollisen Yhteistyön rahasto Oy (jäljempänä Finnfund tai yhtiö) on suomalainen kehitysrahoitusyhtiö, joka sijoittaa 
taloudellisesti kannattaviin ja vastuullisiin yrityksiin, jotka edistävät kestävää kehitystä. Finnfund perustettiin 1979 
annetulla lailla (291/1979), jonka 2 §:n mukaan yhtiön tulee edistää kehittyvien maiden taloudellista ja sosiaalista 
kehitystä ohjaamalla henkisiä ja aineellisia voimavaroja näiden maiden teollisen ja muun taloudellisen 
yritystoiminnan kehittämiseen. Yhtiö ei jaa osinkoa, vaan kierrättää tuottonsa ja palautuvan rahoituksen uusiin 
hankkeisiin.  
 
Finnfund rahoittaa kehittyviin maihin perustettavia tai niissä toimivia yrityksiä hankkimalla niiden osakkeita ja 
osuuksia, myöntämällä niille lainoja ja takauksia, suuntaamalla varoja yritysten toiminnan aloittamiseen ja 
kehittämiseen liittyviin tutkimuksiin ja selvityksiin sekä osallistumalla kehittyvien maiden teollista ja muuta 
tuotannollista yritystoimintaa palvelevan rahoitussektorin kehittämiseen ja rahoitukseen. 
 
Suomen valtio omistaa 96,6 % yhtiön osakkeista. Muita osakkeenomistajia ovat Finnvera Oyj 3,34 % 
omistusosuudella ja Elinkeinoelämän keskusliitto 0,06 prosentin omistusosuudella. Valtion omistajaohjauksesta 
vastaa ulkoministeriö. Ulkoministeriön vuoden 2024 tilinpäätöksen mukaan Suomen valtio omistaa 1 829 479 
kappaletta Finnfundin osakkeita. Yhtiön vuoden 2024 tilinpäätöstietojen mukaan yhtiön rekisteröity osakepääoma 
on 321 988 330 euroa ja oma pääoma 360 921 160,80 euroa. Finnfundin tulos vuodelta 2024 on 10,7 miljoonaa euroa.  
 
Finnfund tukee Suomen kehityspolitiikan tavoitteita ja Agenda 2030:n kestävän kehityksen tavoitteita. Yhtiöllä on 
tärkeä rooli pääministeri Orpon hallituksen ohjelman toimeenpanossa. Finnfund toimii kanavana EU Global Gateway 
rahoitukselle kehittyvien maiden infrastruktuurihankkeille ja Ukrainaan suuntautuvalle yritysrahoitukselle. Finnfund 
edistää suomalaisratkaisujen käyttöä ja suomalaisyritysten toimintaa kehittyvissä maissa. 

Vuonna 2024 Finnfund rahoitti 26 uutta hanketta, yhteensä 219 miljoonalla eurolla. Suurin osa uusista 
sijoituspäätöksistä kohdistui kehitysvaikutuksiltaan merkittäviin hankkeisiin, jotka edistävät köyhyyden 
vähentämistä, ilmastonmuutoksen torjuntaa, digitaalisen kuilun kaventamista sekä naisten ja tyttöjen aseman 
parantamista. 

Tällä hallituskaudella Finnfundin pääomaa on vuosina 2023 ja 2024 korotettu 10 miljoonalla eurolla vuosittain.  
Vuonna 2024 Finnfundin pääomaa korotettiin lisäksi vielä kohdennetusti Ukraina-portfolion rakentamiseksi 25 
miljoonalla eurolla.  
 
Finnfundille vuonna 2020 myönnetty 150 miljoonan euron tappiokorvaussitoumus on mahdollistanut Finnfundin 
sijoitusten ohjaamisen pääasiassa köyhempiin maihin ja laajemman osallistumisen riskipitoisiin hankkeisiin, joilla 
on huomattavia kehitys-, ilmasto- ja muita ympäristövaikutuksia. Tappiokorvaussitoumuksen voimassaoloaika 
päättyi vuonna 2024, eikä sitoumuksen piiriin enää viedä uusia hankkeita. Vuonna 2024 Finnfundille myönnettiin 
uusi 20 miljoonan euron tappiokorvaussitoumus, jonka myötä valtio jakaa Ukraina-sijoitusten riskiä Finnfundin 
kanssa. 
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Lisärahoituksen keinoista pääomitus antaa valtiolle suurimman vapauden asettaa Finnfundille kehityspoliittisia 
tavoitteita ja rajoitteita. Erityisesti oma pääoma sallii rahoituksellisesti lisäisten ja usein pitkää ja joustavaa 
sijoitushorisonttia edellyttävien pääomasijoitusten tekemisen. Kehitysrahoitukselle on kehittyvissä maissa vahvaa 
kysyntää ja tarve kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamiseksi. Yhtiöön kohdistuu merkittäviä odotuksia liittyen 
rooliin EU:n Global Gateway –aloitteen toteuttajana. Finnfund on muun muassa allekirjoittanut sopimuksen 
Euroopan komission kanssa Kestävän kehityksen EKKR+ rahaston alaisesta takausohjelmasta, joka tuo yhtiölle 100 
miljoonan euron edestä takauksia digisektorin Afrikkaan suuntautuviin sijoituksiin. Finnfund on myös keskeinen 
instrumentti Suomen tuessa Ukrainaan. 
 
Vuodelle 2025 esitetään 5 miljoonan euron pääomakorotusta Finnfundille. Valtion vuoden 2025 talousarvion 
momentille 24.30.88 Finnfundin (Teollisen yhteistyön rahasto Oy) pääoman korottaminen, siirtomääräraha 3v, on 
myönnetty 5.000.000 euroa osakemerkintään, jolla valtio merkitsee Teollisen yhteistyön rahasto Oy:n järjestämässä 
uusmerkinnässä 29 411 kappaletta osakkeita.  
 
Finnfundin varsinainen yhtiökokous päätti 29.4.2025 yhtiön osakepääoman korottamisesta siten, että maksullisessa 
osakeannissa tarjotaan merkittäväksi vähintään 29 411 ja enintään 30 448 kappaletta uusia 170 euron 
merkintähintaisia osakkeita. Yhtiön muut omistajat eivät ole viime vuosina merkinneet uusia osakkeita. Yhtiön 
osakkeenomistajilla on etuoikeus merkitä osakkeita entisen osakeomistuksen mukaisesti eli seuraavasti:  
 
Suomen valtio 29 411 kpl  
Finnvera Oyj 1 018 kpl  
Elinkeinoelämän keskusliitto ry 19 kpl  
 
Oman pääoman korotus antaa mahdollisuuden kehittyviin maihin suuntautuvan laina- ja sijoitusvirran 
kasvattamiseen. Samalla osakemerkintään käytettävät varat lisäävät Suomen virallisen kehitysavun (ODA) määrää. 
Finnfundin sijoitustoiminnasta vuoden 2024 ODA:na raportoitava osuus oli 45 miljoonaa euroa.  
 
Esitys  
Esitetään, että valtioneuvosto oikeuttaisi ulkoministeriön merkitsemään Suomen valtion 
puolesta enintään 29 411 uutta Teollisen yhteistyön rahasto Oy:n osaketta yhtiön 
osakepääoman korotuksen yhteydessä ja maksamaan osakemerkinnästä yhteensä enintään 
4.999.870 euroa.  
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